
17 april 2024

REVISORERNA

Till

Regionfullmäktige i

Region Norrbotten, org nr 232100-0230

Revisionsberättelse för år 2023

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivs i

Regionstyrelsen, Patientnämnden, Regionala utvecklingsnämnden, Hälso- och

sjukvårdsnämnden samt fullmäktigeberedningen, och genom utsedda

lekmannarevisorer/revisorer den verksamhet som bedrivits i regionens företag.

Regionstyrelsen, Patientnämnden, Regionala utvecklingsnämnden, Hälso- och

sjukvårdsnämnden och fullmäktigeberedningen ansvarar för att verksamheten bedrivs

enligt gällande mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för

verksamheten. De ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll i

verksamheten samt för återredovisning till regionfullmäktige.

Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt

att pröva om verksamheten bedrivits enligt regionfullmäktiges uppdrag och mål samt de

lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten.

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal

verksamhet och regionens revisionsreglemente. Granskningen har genomförts med den

inriktning och omfattning som behövs för att ge rimlig grund för bedömning och

ansvarsprövning. Granskningen har gett det resultat som redovisas i Revisorernas

redogörelse 2023 och övriga till revisionsberättelsen bifogade bilagor.

Vi bedömer att Regionstyrelsen:

● Bedriver verksamheten på ett inte helt ändamålsenligt sätt.

● Bedriver verksamheten på ett inte ekonomiskt tillfredsställande sätt.

● Bedriver verksamheten med en inte helt tillräcklig intern kontroll.

Vi bedömer att Regionala utvecklingsnämnden:

● Bedriver verksamheten på ett inte helt ändamålsenligt sätt.

● Bedriver verksamheten på ett inte helt ekonomiskt tillfredsställande sätt.

● Bedriver verksamheten med en tillräcklig intern kontroll.

Vi bedömer att Patientnämnden:

● Bedriver verksamheten på ett inte helt ändamålsenligt sätt.

● Bedriver verksamheten på ett från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt.

● Bedriver verksamheten med tillräcklig intern kontroll.
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Vi bedömer att Hälso- och sjukvårdsnämnden

● Bedriver verksamheten på ett inte helt ändamålsenligt sätt.

● Bedriver verksamheten på ett från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt.

● Bedriver verksamheten med en inte helt tillräcklig intern kontroll.

Vi bedömer att fullmäktigeberedningen:

● Bedriver verksamheten på ett i allt väsentligt ändamålsenligt sätt.

● Bedriver verksamheten på ett från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt.

● Bedriver verksamheten med tillräcklig intern kontroll.

I revisionsberättelsen för år 2021 bedömde vi att den interna kontrollen ej varit

tillräcklig avseende regionens fastighetsförvaltning och fastighetsunderhåll samt att

rapporteringen till regionstyrelsen avseende fastighetsunderhållet inte varit tillräcklig.

Under år 2023 har vi granskat investeringsprocessen och utifrån det bedömer vi att

regionstyrelsen ej säkerställer en ändamålsenlig investeringsprocess avseende

fastigheter. Vi är således kritiska till att regionstyrelsen inte säkerställt en ändamålsenlig

investeringsprocess inom fastighetsområdet samt vidtagit tillräckliga åtgärder inom

området. Vi revisorer vill påpeka vikten av en ändamålsenlig investeringsprocess. Detta i

syfte att säkerställa att skattemedlen nyttjas på ett effektivt sätt för att inte begränsa

framtida möjligheter att bedriva en god och ändamålsenlig hälso- och sjukvård.

Vi bedömer att årsredovisningen i allt väsentligt redogör för utfallet av

verksamheten, verksamhetens finansiering och den ekonomiska ställningen.

Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande och är upprättade enligt

god redovisningssed.

Vi bedömer att årets resultat delvis är förenligt med de finansiella målen, samt delvis

förenligt med de verksamhetsmål som fullmäktige fastställt i budget 2023.

I årsredovisningen framgår att regionens balanskravsresultat för år 2023 uppgår till -473

mnkr, vilket innebär att regionen ej uppnår balanskravsresultatet. I årsredovisningen

framgår att regionens negativa balanskravsresultat täcks genom att nyttja

resultatutjämningsreserven (RUR), som uppgår till 1 839 mnkr. Nyttjandet av RUR

motiveras med att regionen har byggt upp en positiv RUR under åren 2020-2022 samt

att regionen har en stark soliditet på 18 % samt en god likviditet på ca 9,8 miljarder

kronor.

Under året har vi särskilt granskat regionens ekonomistyrning och uppmärksammat att

det saknas tillräckligt tydliga och kända planerings- och budgetanvisningar, vilket enligt

vår bedömning lett till att ekonomistyrningen inte varit tillräckligt ändamålsenlig.

Resursfördelningen till styrelse och nämnder sker till stor del utifrån föregående

årsbudget samt med en årlig indexuppräkning och till mindre del utifrån behov. Denna

resursfördelningsmodell har tillämpats under ett stort antal år, vilket gör att det finns ett

Sid 2 (4)

  2024-04-17 14:04:06 UTCSignerat 7221358 2 / 6Oneflow ID Sida



17 april 2024

REVISORERNA

glapp mellan tilldelad budget och verksamhetens uppdrag och/eller behov. Regionens

nettokostnadsutveckling uppgår enligt årsredovisningen till 18,4 %, vilket är betydligt

högre än snittet i riket (13 %). Vi revisorer vill påpeka vikten av att denna

nettokostnadsutveckling inte är hållbar över tid och att åtgärder behöver vidtas. För år

2023 är vår bedömning att regionstyrelsen inte vidtagit tillräckliga åtgärder för att

åstadkomma en ekonomi i balans. Det är vår bedömning att det i budgeten för år 2023

inte fanns någon åtgärdsplan för att hantera det budgeterade underskottet samt att

regionstyrelsen inte heller i samband med beslut om delårsrapporten per augusti 2023

har beslutat om några åtgärder för en ekonomi i balans, trots att det prognostiserade

balanskravsresultatet uppgick till -546 mnkr och att divisionerna prognostiserade ett

underskott på -516 mnkr. I policy för god ekonomisk hushållning framgår att i de fall

samtliga finansiella målsättningar inte kan uppnås bör budgeten innehålla en

åtgärdsplan.

Vi noterar att det pågår ett aktivt utvecklingsarbete i syfte att stärka ekonomistyrningen

och vi ser positivt på att regionstyrelsen föreslagit en revidering av policy för god

ekonomisk hushållning i syfte att tydliggöra regelverket samt att det i policyn tydliggjorts

behovet av att dessa kompletteras med planerings- och budgetanvisningar samt

gemensamma planeringsförutsättningar.

Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för Regionstyrelsen, Regionala

utvecklingsnämnden, Patientnämnden, Hälso- och sjukvårdsnämnden och

fullmäktigeberedningen samt de enskilda ledamöterna i dessa organ.

Vi tillstyrker att fullmäktige godkänner Region Norrbottens årsredovisning för 2023.

Vi hänvisar i övrigt till bilagda redogörelse samt övriga bilagor enligt förteckning nedan.

Krister Hammarbergh Marita Björkman Forsman Bjarne Hald

Ordförande Vice ordförande

Bernt Drugge Robert Edin Anna Hövenmark

Kent Alanentalo
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Bilagor

Till revisionsberättelsen hör bilagorna;

1. Revisorernas redogörelse 2023

2. Förteckning över de sakkunnigas rapporter (tidigare översända till

regionfullmäktige)

3. Granskningsrapporter och revisionsberättelser från företag:

- Almi Företagspartner Nord AB

- BD Pop AB

- Energikontor Norr AB

- Filmpool Nord AB

- Informationsteknik i Norrbotten AB

- Investeringar i Norrbotten AB

- Matlaget i Gällivare AB

- Stiftelsen Norrbottensteatern

- Stiftelsen Ájtte fjäll- och samemuseum

4. Revisionsberättelser från revisorerna i kommunalförbunden:

- Kommunalförbundet Svensk Luftambulans

- Kommunalförbundet Svenskt Ambulansflyg

- Kommunalförbundet Konstmuseet i Norr

- Norra sjukvårdsregionsförbundet
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Deltagare

 KRISTER HAMMARBERGH Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Hans Krister Hammarberg

Krister Hammarbergh

2024-04-17 13:21:04 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

 MARITA BJÖRKMAN FORSMAN Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: MARITA BJÖRKMAN
FORSMAN

Marita Björkman Forsman

2024-04-17 13:54:15 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

 BJARNE HALD Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: BJARNE NIELSEN HALD

Bjarne Hald

2024-04-17 13:38:53 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

 BERNT DRUGGE Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: BERNT DRUGGE

Bernt Drugge

2024-04-17 14:03:35 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

 ROBERT EDIN Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: JAN ROBERT EDIN

Robert Edin

2024-04-17 14:04:06 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
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 ANNA HÖVENMARK Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: ANNA HÖVENMARK

Anna Hövenmark

2024-04-17 13:21:38 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

 KENT ALANENTALO Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: KENT ALANENTALO

Kent Alanentalo

2024-04-17 14:03:40 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

  2024-04-17 14:04:06 UTCSignerat 7221358 6 / 6Oneflow ID Sida





    
        Revisionshistorik


        

        
            
            
                
                    2024-04-1713:06:12
                    Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB skapade avtalet och bjöd in Krister Hammarbergh, Marita Björkman Forsman, Bjarne Hald, Bernt Drugge, Robert Edin, Anna Hövenmark, Kent Alanentalo.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-1713:20:50
                    Krister Hammarbergh öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-1713:21:04
                    Krister Hammarbergh signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-1713:21:19
                    Anna Hövenmark öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-1713:21:38
                    Anna Hövenmark signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-1713:38:16
                    Bjarne Hald öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-1713:38:53
                    Bjarne Hald signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-1713:53:45
                    Marita Björkman Forsman öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-1713:54:15
                    Marita Björkman Forsman signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-1714:03:07
                    Robert Edin öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-1714:03:08
                    Kent Alanentalo öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-1714:03:15
                    Bernt Drugge öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-1714:03:35
                    Bernt Drugge signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-1714:03:40
                    Kent Alanentalo signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-1714:04:06
                    Robert Edin signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-1714:04:06
                    Alla undertecknare har signerat.


                

                
                

            

            
        

    




SDO for Krister Hammarbergh (16883285):
{'status': 'complete', 'orderRef': 'f07bf9ed-9ef8-4400-9c50-2a0f272f49d9', 'completionData': {'user': {'name': 'Hans Krister Hammarberg', 'surname': 'Hammarberg', 'givenName': 'Hans Krister', 'personalNumber': '196311129057'}, 'device': {'uhi': 'kECN5cUqxU/OSHNbr7bG8hBOOUU=', 'ipAddress': '217.213.146.230'}, 'signature': '', 'ocspResponse': '', 'bankIdIssueDate': '2023-02-24Z'}}



SDO for Marita BjÃ¶rkman Forsman (16883297):
{'status': 'complete', 'orderRef': '8b413c34-8944-4491-9f88-b56c21b25360', 'completionData': {'user': {'name': 'MARITA BJÃ�RKMAN FORSMAN', 'surname': 'BJÃ�RKMAN FORSMAN', 'givenName': 'MARITA', 'personalNumber': '195308031706'}, 'device': {'uhi': 'H3HHW+IpQleoyWRViKsyGmjPlhg=', 'ipAddress': '217.213.146.214'}, 'signature': '', 'ocspResponse': '', 'bankIdIssueDate': '2023-11-06Z'}}



SDO for Bjarne Hald (16883304):
{'status': 'complete', 'orderRef': '4ff890b6-6684-42b4-b323-55c6b401f4b5', 'completionData': {'user': {'name': 'BJARNE NIELSEN HALD', 'surname': 'HALD', 'givenName': 'BJARNE NIELSEN', 'personalNumber': '195208059310'}, 'device': {'uhi': 'dx/YHtVFeFOdlcAnanq9tnKPT6U=', 'ipAddress': '78.77.216.211'}, 'signature': '', 'ocspResponse': '', 'bankIdIssueDate': '2023-12-14Z'}}



SDO for Bernt Drugge (16883324):
{'status': 'complete', 'orderRef': 'e100adc8-5850-463d-a0ce-b198d1c7cbf7', 'completionData': {'user': {'name': 'BERNT DRUGGE', 'surname': 'DRUGGE', 'givenName': 'BERNT', 'personalNumber': '195411148934'}, 'device': {'uhi': 'zBANICpd7Oyl7Q08dhSTPD4Mj74=', 'ipAddress': '95.193.7.113'}, 'signature': '', 'ocspResponse': '', 'bankIdIssueDate': '2022-10-23Z'}}



SDO for Robert Edin (16883333):
{'status': 'complete', 'orderRef': 'd6801820-e78d-41b8-b116-9d7d7727e09c', 'completionData': {'user': {'name': 'JAN ROBERT EDIN', 'surname': 'EDIN', 'givenName': 'JAN ROBERT', 'personalNumber': '195607288932'}, 'device': {'uhi': 'u04FLHXxMAffOMmP1pHLuT80q6I=', 'ipAddress': '94.234.109.201'}, 'signature': '', 'ocspResponse': '', 'bankIdIssueDate': '2023-11-04Z'}}



SDO for Anna HÃ¶venmark (16883339):
{'status': 'complete', 'orderRef': '19cfb853-b09d-49c4-8564-91809e54f798', 'completionData': {'user': {'name': 'ANNA HÃ�VENMARK', 'surname': 'HÃ�VENMARK', 'givenName': 'ANNA', 'personalNumber': '195608168901'}, 'device': {'uhi': 'pnJxX9CerVu9IpnOH4FnAvfK0WM=', 'ipAddress': '78.77.216.255'}, 'signature': '', 'ocspResponse': '', 'bankIdIssueDate': '2023-06-30Z'}}



SDO for Kent Alanentalo (16883366):
{'status': 'complete', 'orderRef': '1347df05-8e10-486d-abc4-c6a2d72aa14b', 'completionData': {'user': {'name': 'KENT ALANENTALO', 'surname': 'ALANENTALO', 'givenName': 'KENT', 'personalNumber': '195212069073'}, 'device': {'uhi': 'emdyup8bywO0EgiD5F7t/LLpjzw=', 'ipAddress': '83.185.85.79'}, 'signature': '', 'ocspResponse': '', 'bankIdIssueDate': '2024-03-10Z'}}
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